МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧАПАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ОРЕШЕК»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297225, Республика Крым, Советский район,  с. Чапаевка,  ул. Школьная, 5 email: sov_dsoreshek@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

       от 10.01.2022  года                                   с. Чапаевка                                                 № 3- ОД

«Об утверждении плана-графика

реализации дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации руководящих и педагогических кадров

МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек» в 2022г.»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря  2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»,  Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным профессиональным программам, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от    1 июля 2013 года  № 499,

Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации  от 07 апреля 2014 года № 276, Положением о порядке организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным

программам руководящих и педагогических кадров, специалистов образовательных

организаций  Республики  Крым в ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт

постдипломного педагогического образования» приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым  от  21.12.2021 года № 2027 «Об организации предоставления

дополнительного образования в ГБОУ ДО РК КРИППО в 2022 году для повышения

квалификации руководящих и педагогических кадров организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Крым», согласно приказа МКУ

«Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» от 22 декабря 2021

года  № 390 «Об утверждении плана-графика реализации дополнительных профессиональных

программ повышения квалификации руководящих и педагогических кадров организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Советского района в 2022

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график реализации дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации руководящих и педагогических кадров МБДОУ «Чапаевский

детский сад  «Орешек» Советского района Республики Крым в 2022 году (Приложение 1).

2. Утвердить перспективный план-график  прохождения  курсов повышения квалификации

на 2022-2025 гг. (Приложение 2);

3. Заведующему МБДОУ «Чапаевский детский сад  «Орешек» Советского района Республики

Крым Путинцевой Е.В.:

3.1.  Обеспечить в 2022 году организационно-методическое сопровождение повышения

квалификации руководящих и педагогических кадров МБДОУ «Чапаевский детский сад

«Орешек» Советского района Республики Крым в соответствии с требованиями действующего

законодательства.

3.2. Своевременно оповещать педагогических работников учреждения о месте и времени

регистрации на курсы повышения квалификации.

3.3. Доводить до сведения педагогов перечень рекомендованных образовательных программ

дополнительного профессионального образования;

- консультировать по выбору программы повышения квалификации, учитывая

образовательные потребности педагогов и проблемы дошкольного образовательного

учреждения;

3.4. Контролировать своевременность выполнения сроков повышения квалификации

педагогических кадров; использование педагогами  в работе с детьми полученных знаний в

ходе курсовой переподготовки.

3.5. Заслушивать отчеты педагогических работников, прошедших повышение квалификации,

на заседаниях Педагогических советов.

3.6. Систематически проводить анализ эффективности курсовой подготовки педагогических

работников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Заведующий  МБДОУ

«Чапаевский детский сад «Орешек»                                                           Е. В. Путинцева

С приказом ознакомлены:

Заведующий хозяйством                          Сковороднева Л.В.

Воспитатель                                               Лукашова А.Н.

Воспитатель                                               Москальчук О.П.

Воспитатель                                               Сухина Л.Е.

Воспитатель                                               Шишулина О.В.

Приложение 1

к приказу  «Об утверждении плана-графика

 реализации дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации руководящих и педагогических кадров

МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»  в 2022 году»

№ 3-ОД от 10 января 2022г

План график реализации дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации руководящих и педагогических кадров

на 2022 г.

№

п/п

Ф И О педагога Должность Курсы Срок

1 Шишулина Ольга

Васильевна

Воспитатель «Современные педагогические

технологии в системе

дошкольного образования

Республики Крым»  (72 часа)

17.01-28.01

2022

2 Москальчук

Оксана Петровна

Воспитатель «Обеспечение комплексной

безопасности деятельности

образовательных организаций»

 (18 часов)

25.01-27.01

2022

3  Педагог-

психолог

«Психологическое сопровождение

реализации программ

дошкольного образования»

(72 часа)

14.02-28.02

2022

4 Сковороднева

Людмила

Владимировна

Заведующий

хозяйством

«Система работы по обеспечению

антитеррористической

защищенности образовательной

организации в Республике Крым»
(18 часов)

24.05-26.05

2022

Заведующий МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»               Е.В. Путинцева

Приложение 2

к приказу  «Об утверждении плана-графика

 реализации дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации руководящих и педагогических кадров

МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»  в 2022 году»

№ 3-ОД от 10 января 2022г

Перспективный план-график  прохождения курсов повышения квалификации руководящих и педагогических кадров

МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек» на 2022-2025 гг.

№

п/п
Ф.И.О. педагога Должность

Дата последнего повышения

квалификации

Дата

планируемого

повышения

квалификации

По программе

Пед.

стаж

работы

Квалифика

ционная

категория

Примечание

1
Москальчук

Оксана Петровна
воспитатель

18.01.-29.01.2021 г . (72 часа)

 «Современные педагогические

технологии в системе дошкольного

образования Республики Крым»

25.01-27.01

2022

«Обеспечение комплексной

безопасности деятельности

образовательных организаций»

(18 часов)

4 года -
Аттестация

2022

2

Шишулина

Ольга

Васильевна

воспитатель

01.03 – 05.03.2021 г.  (36 часов)
«Формирование профессиональной

компетентности и творческого

подхода воспитателей ДОО к

художественно-эстетическому

развитию детей дошкольного

возраста»

17.01-28.01

2022

«Современные педагогические

технологии в системе дошкольного

образования Республики Крым»

 (72 часа)

11 лет
СЗД

(2020)

Аттестация

2025

3
Сухина Лолита

Евгеньевна
воспитатель - 2023 - 1 год - -

4
педагог-

психолог
-

14.02-28.02

2022

«Психологическое сопровождение

реализации программ дошкольного

образования»  (72 часа)

- -

5
Лукашова Анна

Николаевна
воспитатель

13.01-24.01.2020 г. (72 часа)

 «Воспитательно-образовательная

деятельность в дошкольной
образовательной организации в

условиях реализации

регионального компонента в

соответствии с требованиями

ФГОС ДО»

15.06-22.06.2021 г.  (36 часов)
«Особенности реализации

регионально компонента в

дошкольной образовательной

организации Республики Крым (в

т.ч. в условиях дистанционного

2023  4 года -
Аттестация

2023

обучения)»

6
Пономарёва

Юлия

Анатольевна

старший
воспитатель

15.11-26.11.2021 г. (72 часа)

 «Методическое сопровождение

воспитательно-образовательного
процесса дошкольной

образовательной организации

Республики Крым»

2026/2027  5 лет -
Декрет

(до.2025)

7

Ахмедова

Сафуре Алиевна

воспитатель

02.03.-06.03.2020 г. (36 часов)

«Реализация региональной

парциальной

программы по гражданско-

патриотическому воспитанию

детей дошкольного возраста

в Республике Крым «Крымский

веночек»

29.11.-10.12.2021 г. (72 часа)
 «Современные педагогические

технологии в системе дошкольного

образования Республики Крым»

2026/2027  9 лет
СЗД

(2021)

Декрет

(до.2025)

8
Усманова Лияна

Рустемовна
воспитатель

12.05.-18.05.2020 г. (36 часов)

«Реализация региональной

парциальной

программы по гражданско-

патриотическому воспитанию

детей дошкольного возраста

в Республике Крым «Крымский

веночек»

2025/2026  4 года -
Декрет

(до.2024)

9
Путинцева Елена

Владимировна
заведующий

28.09-09.10.2020 (72 часа)

«Организация и управление

дошкольным образованием»
2023  9 лет

СЗД

(2020)
-

10

Сковороднева

Людмила

Владимировна

заведующий

хозяйством
-

24.05-26.05

2022

«Система работы по обеспечению

антитеррористической

защищенности образовательной

организации в Республике Крым»
(18 часов)

- - -

 Заведующий МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»                                    Е.В. Путинцева

	3. Заведующему МБДОУ «Чапаевский детский сад  «Орешек» Советского района Республики Крым Путинцевой Е.В.:
	3.1.  Обеспечить в 2022 году организационно-методическое сопровождение повышения квалификации руководящих и педагогических кадров МБДОУ «Чапаевский детский сад  «Орешек» Советского района Республики Крым в соответствии с требованиями действующего зако...
	3.3. Доводить до сведения педагогов перечень рекомендованных образовательных программ дополнительного профессионального образования;
	к приказу  «Об утверждении плана-графика
	реализации дополнительных профессиональных программ
	повышения квалификации руководящих и педагогических кадров
	МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»  в 2022 году»
	к приказу  «Об утверждении плана-графика (1)
	реализации дополнительных профессиональных программ (1)
	повышения квалификации руководящих и педагогических кадров (1)
	МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»  в 2022 году» (1)

		2022-06-07T13:01:07+0300
	Путинцева Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа